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住
民
税
の
住
宅
ロ
ー
ン
控
除
と
は

� 　

税
源
移
譲
に
よ
り
、
所
得
税
が
減
額
に
な
り
、
控
除
で
き
る
住
宅
ロ
ー
ン
控
除
額
が
減
る
場
合
が
あ
り
ま
す
。
こ
の
場
合
、
今
ま
で
な
ら
所
得
税
か
ら
控
除
で
き
て
い
た
分
に
つ
い
て
は
、
平
成2

0

年
度
以
降
の
住
民
税
か
ら
も
特
別
に
税
額
を
控
除
す
る
こ
と
に
よ
り
、
税
源
移
譲
前
と
後
の
税
負
担
が
変
わ
ら
な
い
よ
う
に
な
り
ま
す
。

�

●
対
象
者

� 　

平
成1

1

年
か
ら1

8

年
ま
で
の
住
居
入
居
者
で
左
記
に
該
当
す
る
人

�

・
税
源
移
譲
に
よ
り
所
得
税
額
が
減
少
し　

た
結
果
、
住
宅
ロ
ー
ン
控
除
限
度
額
が　

所
得
税
よ
り
大
き
く
な
り
、
控
除
し
き　

れ
な
く
な
っ
た
人

�

・
住
宅
ロ
ー
ン
控
除
限
度
額
が
所
得
税
よ　

り
大
き
く
、
税
源
移
譲
前
で
も
控
除
し　

き
れ
な
か
っ
た
が
、
税
源
移
譲
に
よ
り　

控
除
し
き
れ
な
い
額
が
大
き
く
な
っ
た
人

�

※
源
泉
徴
収
票
の
適
用
欄
の
「
住
宅
借
入
金
等
特
別
控
除
可
能
額
」
に
記
載
金
額
が
な
い
場
合
は
、
所
得
税
額
で
住
宅
ロ
ー
ン
控
除
額
全
部
を
控
除
し
き
れ
て
い
る
の
で
、
住
民
税
の
住
宅
ロ
ー
ン
控
除
申
告
は
で
き
ま
せ
ん
。

�

●
対
象
年
度

� 　

平
成2

0

年
度
か
ら2

8

年
度
ま
で
の
住
民
税

�

●
申
告

� 　

申
告
し
な
い
と
適
用
に
な
り
ま
せ
ん
。

� 　

対
象
者
は
こ
の
適
用
を
受
け
る
た
め
に
は
、
申
告
期
限
（
今
回
は
３
月1

6

日
）
ま
で
に
、
１
月
１
日
現
在
居
住
し
て
い
た
市
区
町
村
へ
申
告
す
る
必
要
が
あ
り
ま
す
。

� 　

な
お
、
所
得
税
の
確
定
申
告
を
す
る
人
（
事
業
所
得
者
等
）
は
、
確
定
申
告
書
と
と
も
に
税
務
署
申
告
会
場
に
提
出
し
て
く
だ
さ
い
。

�

※
還
付
で
は
な
く
、
住
民
税
の
控
除
（
減
額
）
で
す
。

�

●
住
民
税
ロ
ー
ン

�
  控

除
申
告
の
手
順

�

ア
．
給
与
収
入
の
み
で
確
定
申
告
を
し
な
い
人
は
…

� �

2
0

年
分
の
年
末
調
整
時
に
、
例
年
同
様
「
平
成1

9

年
分　

給
与
所
得
者
の
住
宅
借
入
金
等
特
別
控
除
申
告
書
」
「
年
末
残
高
証
明
書
」
を
会
社
に
提
出
し
控
除

� �

１
月
に
受
け
取
る
源
泉
徴
収
票
に
つ
い
て

� 　

適
用
欄
の
「
住
宅
借
入
金
等
特
別
控
除
可
能
額
」
に
金
額
が
記
載
さ
れ
、
こ
の
金
額
が
「
住
宅
借
入
金
等
特
別
控
除
の
額
」
よ
り
大
き
い
場
合
、
住
民
税
の
ロ
ー
ン
控
除
の
対
象
と
な
り
ま
す
。

� �

対
象
者
は
、
１
月
５
日
か
ら
３
月1

6

日
ま
で
に
、
源
泉
徴
収
票
を
添
付
し
た
「
平
成2

0

年
度
分
住
民
税
住
宅
借
入
金
特
別
税
額
控
除
申
告
書
」
（
確
定
申
告
書
を
提
出
し
な
い
人
用
）
を
町
に
提
出

� �

平
成2

1

年
度
住
民
税
額
（
所
得
割
額
）
か
ら
控
除

�

イ
．
確
定
申
告
書
を
提
出
す
る
人
は

� �

所
得
税
の
住
宅
ロ
ー
ン
控
除
の
必
要
書
類
を
添
付
し
た
所
得
税
の
確
定
申
告
書
と
と
も
に
「
平
成2

1

年
度
分
住
民
税
住
宅
借
入
金
特
別
税
額
控
除
申
告
書
（
確
定
申
告
書
を
提
出
す
る
人
用
）
」
を
、
税
務
署
申
告
会
場
又
は
町
に
提
出

� �

平
成2

1

年
度
住
民
税
（
所
得
割
額
）
か
ら
控
除

�

●
控
除
額
の
計
算
方
法

�

住
民
税
の
住
宅
ロ
ー
ン
控
除
限
度
額
＝

� �
�

の
い
ず
れ
か
少
な
い
額
ー�

� �

所
得
税
の
住
宅
ロ
ー
ン
控
除
限
度
額

� �

税
源
移
譲
前
の
税
率
で
算
出
し
た
所
得
税
額
（
ロ
ー
ン
控
除
前
）

� �

税
源
移
譲
後
の
税
率
で
算
出
し
た
所
得
税
額
（
ロ
ー
ン
控
除
前
）

�

●
申
告
書
に
つ
い
て

� 　

必
要
事
項
を
記
入
し
署
名
押
印
の
う
え
、
申
告
書
３
枚
複
写
の
う
ち
市
町
村
提
出
用
・
税
務
署
確
認
用
を
提
出
し
て
く
だ
さ
い
。
本
人
控
え
は
大
切
に
保
管
し
て
く
だ
さ
い
。

�

・1
2

月
下
旬
に
申
告
書
用
紙
を
税
務
課
窓
口

� 　

に
備
え
付
け
ま
す
。

�

・
ご
連
絡
（�

5
6

９
１
２
２
）
い
た
だ
け
れ
ば

� 　

申
告
書
を
送
付
し
ま
す
。

�

・
町
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
か
ら
も
ダ
ウ
ン
ロ
ー
ド

� 　

で
き
ま
す
。
申
告
書
の
作
成
も
で
き
ま
す
の
で
ご
利
用
く
だ
さ
い
。

�

【
上
三
川
町
役
場
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジhttp://w

w
w

.tow
n.ka

m
inoka

w
a
.tochig

i.jp

→
税
→
確
定
申
告
→
申
告
書

�

▼
問
い
合
わ
せ
先
＝

� 　

税
務
課　

住
民
税
係

� 　
�

5
6

９
１
２
２

� 　

【
町
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
】

� 　
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w

w
.tow
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m
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w

a
.tochig

i.jp/f_
ze

im
u/shinkoku/fina

l_
incom

e
_
ta

x
_
re
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�
�●

控
除
額
の
計
算
方
法

�

住
民
税
の
住
宅
ロ
ー
ン
控
除
限
度
額
＝

� �
�

の
い
ず
れ
か
少
な
い
額
ー�

� �

所
得
税
の
住
宅
ロ
ー
ン
控
除
限
度
額

� �

税
源
移
譲
前
の
税
率
で
算
出
し
た
所
得
税
額
（
ロ
ー
ン
控
除
前
）

� �

税
源
移
譲
後
の
税
率
で
算
出
し
た
所
得
税
額
（
ロ
ー
ン
控
除
前
）

�

●
申
告
書
に
つ
い
て

� 　

必
要
事
項
を
記
入
し
署
名
押
印
の
う
え
、
申
告
書
３
枚
複
写
の
う
ち
市
町
村
提
出
用
・
税
務
署
確
認
用
を
提
出
し
て
く
だ
さ
い
。
本
人
控
え
は
大
切
に
保
管
し
て
く
だ
さ
い
。

�

・1
2

月
下
旬
に
申
告
書
用
紙
を
税
務
課
窓
口

� 　

に
備
え
付
け
ま
す
。

�

・
ご
連
絡
（�

5
6

９
１
２
２
）
い
た
だ
け
れ
ば

� 　

申
告
書
を
送
付
し
ま
す
。

�

・
町
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
か
ら
も
ダ
ウ
ン
ロ
ー
ド

� 　

で
き
ま
す
。
申
告
書
の
作
成
も
で
き
ま
す
の
で
ご
利
用
く
だ
さ
い
。

�

【
上
三
川
町
役
場
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジhttp
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/
w
w
w
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w
n.kam

ino
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→
税
→
確
定
申
告
→
申
告
書

�

▼
問
い
合
わ
せ
先
＝

� 　

税
務
課　

住
民
税
係

� 　
�

5
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�
�
�

●
申
告
書
に
つ
い
て

� 　

必
要
事
項
を

記
入
し
署
名
押

印
の
う
え
、
申

告
書
３
枚
複
写

の
う
ち
市
町
村

提
出
用
・
税
務

署
確
認
用
を
提

出
し
て
く
だ
さ

い
。
本
人
控
え

は
大
切
に
保
管

し
て
く
だ
さ
い
。

�

・
12
月
下
旬
に
申
告
書
用
紙
を
税
務
課
窓
口

� 　

に
備
え
付
け
ま
す
。

�

・
ご
連
絡
（
☎
�
９
１
２
２
）
い
た
だ
け
れ

　

ば
申
告
書
を
送
付
し
ま
す
。

�

・
町
ホ
ー
ム
ペ
ー
ジ
か
ら
も
ダ
ウ
ン
ロ
ー
ド

　

で
き
ま
す
。
申
告
書
の
作
成
も
で
き
ま
す

　

の
で
ご
利
用
く
だ
さ
い
。

�

●
対
象
年
度

� 　

平
成
20
年
度
か
ら
28
年
度
ま
で
の
住
民
税

�

●
申
告

� 　

申
告
し
な
い
と
適
用
に
な
り
ま
せ
ん
。

� 　

対
象
者
は
こ
の
適
用
を
受
け
る
た
め
に
は
、

申
告
期
限
（
今
回
は
３
月
16
日
）
ま
で
に
、

１
月
１
日
現
在
居
住
し
て
い
る
市
区
町
村
へ

申
告
す
る
必
要
が
あ
り
ま
す
。

� 　

な
お
、所
得
税
の
確
定
申
告
を
す
る
人（
事

業
所
得
者
等
）
は
、
確
定
申
告
書
と
と
も
に

税
務
署
申
告
会
場
に
提
出
し
て
く
だ
さ
い
。

�

※
還
付
で
は
な
く
、
住
民
税
の
控
除（
減
額
）

で
す
。

�

●
住
民
税
ロ
ー
ン
控
除
申
告
の
手
順

�

ア
、
給
与
収
入
の
み
で
確
定
申
告
を

し
な
い
人
は
…

①
20
年
分
の
年
末
調
整
時
に
、例
年
同
様「
平

成
20
年
分　

給
与
所
得
者
の
住
宅
借
入
金
等

特
別
控
除
申
告
書
」「
年
末
残
高
証
明
書
」
を

会
社
に
提
出
し
所
得
税
の
控
除
を
受
け
る
。

②
勤
務
先
か
ら
受
け
取
る
源
泉
徴
収
票
に
つ

い
て
源
泉
徴
収
税
額
が
０
で
あ
り
、
適
用
欄

の
「
住
宅
借
入
金
等
特
別
控
除
可
能
額
」
に

金
額
が
記
載
さ
れ
、
こ
の
金
額
が
「
住
宅
借

入
金
等
特
別
控
除
の
額
」
よ
り
大
き
い
場
合
、

住
民
税
の
ロ
ー
ン
控
除
の
対
象
と
な
り
ま
す
。

③
対
象
者
は
、
１
月
５
日
か
ら
３
月
16
日
ま

で
に
、
源
泉
徴
収
票
を
添
付
し
た
「
平
成
21

年
度
分
住
民
税
住
宅
借
入
金
特
別
税
額
控
除

申
告
書
」
（
確
定
申
告
書
を
提
出
し
な
い
納

税
者
用
）
を
町
に
提
出
す
る
。

④
平
成
21
年
度
住
民
税
額
（
所
得
割
額
）
か

ら
控
除
さ
れ
ま
す
。

�

イ
、
確
定
申
告
書
を
提
出
す
る
人
は

①
所
得
税
の
住
宅
ロ
ー
ン
控
除
の
必
要
書
類

を
添
付
し
た
確
定
申
告
書
と
と
も
に
「
平
成

21
年
度
分
住
民
税
住
宅
借
入
金
特
別
税
額
控

除
申
告
書（
確
定
申
告
書
を
提
出
す
る
人
用
）
」

を
、
２
月
16
日
か
ら
３
月
16
日
ま
で
に
、
税

務
署
申
告
会
場
又
は
町
に
提
出
す
る
。

②
平
成
21
年
度
住
民
税
（
所
得
割
額
）
か
ら

控
除
さ
れ
ま
す
。

�
�●

控
除
額
の
計
算
方
法

�
住
民
税
の
住
宅
ロ
ー
ン
控
除
限
度
額
＝
①
②

の
い
ず
れ
か
少
な
い
額
ー
③�

①
所
得
税
の
住
宅
ロ
ー
ン
控
除
限
度
額

②
税
源
移
譲
前
の
税
率
で
算
出
し
た
所
得
税

額
（
ロ
ー
ン
控
除
前
）

�

③
税
源
移
譲
後
の
税
率
で
算
出
し
た
所
得
税

額
（
ロ
ー
ン
控
除
前
）

�

●
対
象
者

� 　

平
成
11
年
か
ら
18
年
ま
で
の
住
居
入
居
者

で
左
記
に
該
当
す
る
人

�

・
税
源
移
譲
に
よ
り
所
得
税
額
が
減
少
し
た

　

結
果
、
住
宅
ロ
ー
ン
控
除
限
度
額
が
所
得

　

税
よ
り
大
き
く
な
り
、
控
除
し
き
れ
な
く

　

な
っ
た
人

�

・
住
宅
ロ
ー
ン
控
除
限
度
額
が
所
得
税
よ
り

　

大
き
く
、
税
源
移
譲
前
で
も
控
除
し
き
れ

　

な
か
っ
た
が
、
税
源
移
譲
に
よ
り
控
除
し

　

き
れ
な
い
額
が
大
き
く
な
っ
た
人

�

※
源
泉
徴
収
票
の

適
用
欄
の
「
住
宅

借
入
金
等
特
別
控

除
可
能
額
」
に
記

載
金
額
が
な
い
場

合
は
、
所
得
税
額

で
住
宅
ロ
ー
ン
控

除
額
全
部
を
控
除

し
き
れ
て
い
る
の

で
、
住
民
税
の
住

宅
ロ
ー
ン
控
除
申

告
は
で
き
ま
せ
ん
。

　

税
源
移
譲
に
よ
り
、
所
得
税
が
減
額
に
な
り
、
控
除
で
き
る
住
宅
ロ
ー
ン
控
除
額
が
減

る
場
合
が
あ
り
ま
す
。
こ
の
場
合
、
今
ま
で
な
ら
所
得
税
か
ら
控
除
で
き
て
い
た
分
に
つ

い
て
は
、
翌
年
度
の
住
民
税
か
ら
も
特
別
に
税
額
を
控
除
す
る
こ
と
に
よ
り
、
税
源
移
譲

前
と
後
の
税
負
担
が
変
わ
ら
な
い
よ
う
に
な
り
ま
す
。

住
民
税
の
住
宅
ロ
ー
ン
控
除
と
は

▼
問
い
合
わ
せ
先
＝

� 　

税
務
課　

住
民
税
係
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